Протокол № 4
заседания Экспертной группы по мониторингу внедрения Стандарта МО в
МР «Цунтинский район»

       13  июля 2016 г.	                      с. Кидеро

Присутствовали:
	1.
	Абдурахманов Рамазан Мухтарович
	Генеральный директор ООО «Шаури», Руководитель Экспертной группы

	2.
	Магомедов Басир Рамазанович
	Генеральный директор ЗАО «Дороги Дагестана», Координатор Экспертной группы

	3.
	Магомедов Абдухалик Хайбулаевич
	Депутат Собрания депутатов МР «Цунтинский район», индивидуальный предприниматель, член Экспертной группы

	4.
	Абдулкадыров Исрапил Абдусаламович
	Индивидуальный предприниматель, член Экспертной группы

	5.
	Закарьяев Идрис Магомедович
	Председатель общественной палаты МР «Цунтинский район», член Экспертной группы

	6.
	Абдулкадыров Магомед Халидович
	Индивидуальный предприниматель, член Экспертной группы

	7.
	Газиев Гусен Гусенович
	Член общественной палаты МР «Цунтинский район», член Экспертной группы

Приглашенные:
1. Гаджимурадов Г.З. – Зам. Главы МР «Цунтинский район»;
2. Магомедов В.Р. – Нач. отдела администрации МР «Цунтинский район»;
3. Алиев А.А. – Нач. отдела сельского хозяйства МКУ «ОСДЖКХ МР «Цунтинский район».

Повестка дня заседания Экспертной группы:
1. О проведении общественной экспертизы исполнения требований Стандарта п.4 «Наличие раздела «Инвестиционная политика» в программе социально-экономического развития муниципального образования».
2. О проведении общественной экспертизы исполнения требований Стандарта     п. 7 «Разработка и ежегодное обновление плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в муниципальном образовании»
По первому вопросу выступил: Магомедова Б.Р.

Он отметил, что отделом экономики администрации МР «Цунтинский район» разработана и утверждена решением № 5/4 от 29 октября 2015 года Собрания депутатов МР «Цунтинский район» «Комплексная программа экономического и социального развития муниципального района «Цунтинский район» на 2015-2018 годы» (далее по тексту - Программа). В Программу включен четвертый раздел «Инвестиционная политика», который направлен на обеспечение условий устойчивого социально-экономического развития и повышения инвестиционной привлекательности района.

Выступили: Абдулкадыров И.А., Газиев Г.Г. и Абдулкадыров М.Х.
Обменявшись мнениями решили:
1. П.4 Стандарта «Наличие раздела «Инвестиционная политика» в программе социально-экономического развития муниципального образования» выполнен полностью.
Проголосовали:
За - 7, против - 0, воздержались - 0

По второму вопросу слушали: Магомедов А.Х.

Он отметил, что постановлением Главы МР «Цунтинский район» от 12 июля 2016 года № 105 утвержден План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры муниципального района «Цунтинский район» на 2016 год.
Выступили: Абдурахманов Р.М., Закарьяев И.М. и Газиев Г.Г.
[bookmark: _GoBack]Обменявшись мнениями решили:
1. П.7 Стандарта «Разработка и ежегодное обновление плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в муниципальном образовании» выполнен полностью.
Проголосовали:
За -7, против - 0, воздержались - 0
В чем и расписываемся:
1. Абдурахманов Р. М. -
2. Магомедов Б.Р.         -
3. Магомедов А.Х.        -
4. Абдулкадыров И.А.  -
5. Закарьяев И.М.          -
6. Абдулкадыров М.Х. -
7. Газиев Г.Г.                 -